
Решение РНП 16-62/2017

Исх. № 04-04/14718 от 07.09.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района о включении сведений в отношении ООО «МИРА» (ИНН <…
>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения
контракта, который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
№0111300095217000126 на предмет: «Право заключения муниципального контракта
на ремонтные работы электротехнических сетей фонтанов г. Зеленодольск» в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района (вх.№<…> от 18.08.2017г.) о включении сведений в
отношении ООО «МИРА» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в
связи с уклонением от заключения контракта, который должен быть заключен по
результатам электронного аукциона №0111300095217000126 на предмет: «Право
заключения муниципального контракта на ремонтные работы электротехнических
сетей фонтанов г. Зеленодольск».

29.08.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в отсутствии представителя ООО «МИРА», в присутствии
представителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального
района – <…> (доверенность от 04.07.2017г. №03-2/3130ДСП).

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона
№0111300095217000126 размещено на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru24.05.2017 .

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Частью 1 статьи 70 Закона о контрактной системе установлено, что по результатам
электронного аукциона контракт заключается с победителем такого аукциона, а в
случаях, предусмотренных настоящей статьей, с иным участником такого
аукциона, заявка которого на участие в таком аукционе в соответствии со статьей
69 настоящего Федерального закона признана соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе.

<…>

http://www.zakupki.gov.ru


Решение об одностороннем отказе размещено 15.08.2017 г. в единой
информационной системе.

Таким образом, ООО «МИРА» считается извещенным согласно части 12 статьи 95
Закона о контрактной системе 29.08.2017 г.

Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района направлено
письмо по адресу поставщика (подрядчика, исполнителя) о необходимости уплаты
штрафа, а именно:

- штраф в сумме 107 613,52 руб. (согласно пункту 10.1. контракта и пункту 4 Правил
определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего
исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения
обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера
пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом (утв.
постановлением Правительства РФ от 25 ноября2013 г. N 1063) Расчет: 1 076 135,23
рублей х 10% = 107 613,52 руб.)

В соответствии с частью 16 статьи 95 Закона о контрактной системе информация о
поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт был расторгнут в связи
с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта, включается в
установленном настоящим Федеральным законом порядке в реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

Учитывая вышеизложенное, Комиссия Татарстанского УФАС России  приходит к
выводу о целесообразности включения ООО «МИРА» в реестр недобросовестных
поставщиков. 

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«МИРА» (ИНН <…>) <…>.

 Датой включения сведений в отношении ООО «МИРА» (ИНН <…>) (г. Барнаул, <…>)
в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных
сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для
размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]



 


